

**СТРАХОВОЙ ПОЛИС № L28-19402****страхования профессиональной ответственности юристов**

Настоящим полисом подтверждается факт заключения Договора страхования профессиональной ответственности юристов № L28-19402 от 27.02.2015 (Далее по тексту «Договор страхования») на условиях, указанных ниже:

<b>Страховщик</b>	<b>ЗАСО «ЭРГО Русь»</b> Лицензия Федеральной службы страхового надзора лицензия С № 0177 78 от 31.01.2007 Филиал в г. Новосибирск Адрес: г. Новосибирск, ул. Красный проспект 39/Романова 27, этаж 3, офис 309
<b>Страхователь</b>	<b>ООО "Юридическая Компания "ЛексПроф",</b> ИНН 5406723433 Адрес: г. Новосибирск, ул. Семьи Шамшиных, д. 18, стр. 1
<b>Срок действия страхования</b>	<b>с «28» февраля 2015 года по «27» февраля 2016 года</b> Требования о возмещении вреда, причиненного наступившим событием, должны быть заявлены в срок, не позднее истечения срока исковой давности с даты окончания срока действия договора страхования. При этом исковое требование (претензия) считается предъявленным с момента получения его Страхователем.
<b>Условия страхования</b>	«Правила страхования общегражданской (профессиональной) ответственности юристов» ЗАСО "ЭРГО Русь", утвержденные Протоколом правления № 2 от 19.02.2014.
<b>Объект страхования</b>	Объектом страхования по настоящему Полису являются имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, предусмотренном гражданским законодательством, возместить вред, причиненный третьим лицам, в результате страхового события, возникшего в результате осуществлением им застрахованной профессиональной деятельности. <b>Застрахованная деятельность:</b> по настоящему договору считается застрахованной деятельность Страхователя, осуществляемая в соответствии с действующим законодательством РФ и квалификацией специалистов, указанных в Заявлении страхователя (Приложение №1 к настоящему Договору) согласно п. 3.2. Договора страхования.
<b>Территория страхования</b>	<b>Российская Федерация</b>
<b>Страховая премия, порядок оплаты</b>	<b>30 000,00 (Тридцать тысяч) руб.</b> Уплачена в полном объеме при заключении Договора страхования.
<b>Страховой случай</b>	Страховым случаем является совершившееся событие, предусмотренное договором страхования, с наступлением которого возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату в установленном законодательством и договором страхования порядке и объеме, при соблюдении положений Правил страхования. Страховым случаем с учетом всех положений, определений, исключений, предусмотренных Правилами страхования, является возникновение обязанности Страхователя (Застрахованного лица) в соответствии с законодательством Российской Федерации возместить вред, причиненный третьим лицам в результате непреднамеренных (неумышленных) ошибочных действий (бездействия), допущенных Страхователем (Застрахованным лицом) при оказании юридических услуг.
<b>Страховая сумма</b>	Страховая сумма (лимит ответственности Страховщика): <b>10 000 000,00 (Десять миллионов) руб.</b>
<b>Безусловная франшиза</b>	<b>50 000,00 руб.</b> по каждому страховому случаю.

Условия страхования, не указанные в настоящем Полисе, считаются согласованными сторонами в Договоре страхования. Настоящий Полис составлен в г. Новосибирске «27» февраля 2015 года в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу.

От Страховщика:

Угольников С.В. /

Доверенность № 63/от 01.01.2015

м.п.

